S

Hablem

Habelem, atque tres gemellos, qui cum illis nati; duos lectum ascendisse, & descendisse septem. Absolum autem est, concepisse & peperisse Evam omnes quinque filios suos in uno ventre, uno tempore. Si id factum esse velis in hominis creatione per miraculum, quemadmodum creatus est Adam ex terra, & Eva e costa Adami, cur id Verbum Dei non expressit? Hoc ergo docet, quod totum illud negotium sit parabolicum. Quemadmodum enim verba Sapientum circa arborem vite, arboremque cognitionis atque circa verba serpentis induxerunt Maymonidem, ut negaret sensum literalem, & figuram faceret in ista narratione, prout supra relatam; ita etiam ista eorum verba cum adduxerunt, ut idem statueret in negotio Kajini & Habelis.

Hac sunt argumenta, qua existimavi formari posse respectu narrationis Kajini & Habelis. Verumenimvero in oculis meis nullum est dubium; quin R. Maymon aliter cogitaverit, & cor ejus aliud sibi proposuerit, quod videlicet literalis sensus hujus narrationis se habeat juxta scripturam, sed quod prater literam, hac narratio insuper innuat res scientificas & cognitione dignas. Et hoc est, quod dixit R. Maymon, multiplicem latere sapientiam in impositione nominum filiorum Adami, Kajini & Habelis, atque in historia interfectionis & vagationis: ideo autem non vult, illos in rerum natura non fuisse, sed docet, quod eadem illorum ratio fuerit, qua parentis, cujus formatio verissima est, sicut ostensum in Opere sexti diei, sed narratio negotii istius simul fuit parabolica, & significavit semen ejus, filios Adami, lumbis ejus egredientes. Pari modo judicat de Kajino & Habele, quod eorum negotium & narratio ita revera se habuerit, sicut expresse scriptum est, sed quod praterea sit sensus mysticus & significativus, indolem & naturam filiorum Adami in genere respiciens. וְהָאֵן אֲנִי מְשִׁיב עַל הַטְּעֵנוֹת אֲשֶׁר אֲנִי עֹשֶׂה

שאתרי שהעידה התורה האלרית שהיו וקרן הדברים האלה מחוייב הוא שנאמן שכן היו וכן ארעו בכצירות האמנם נזכרה לידת שת שהי פינים לפי שראשונה ספרה תורה מה שקרה לבני אדם קין והבל מולדותם ועד יום מותם ולידת שת שגולד אחרים ואחר כך לקח לו לבאר השתלשלות הדורות בפרשה עצמה מבלתי כפור אחר והיא פרשת זה ספר תולדות אדם ונתחיל מלידת שת כי ממנו נסתעפו הדורות וכמוהו המצא בנח שכתוב אחר זה בסוף זה הסדר ונח בן חמש מאות שנה ויולד נח את שם את חם את יפת שנוכר זה בסוף ההשתלשלות ואחר כך כשבא הכתוב לספר מאורעות נח וקורותיו נתחיל אלה תולדות נח ונזכר ויולד נח שלשה בנים וגמד. וכמו שיתבאר במקומו וכן ביצחק וכן הכתוב לידתו ומילתו ואחר כך כשבא לספר קורותיו חזר ואלה תולדות יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק וככה בפרשת ויגש כתיב אלה שמות בני ישראל הכאים מצראים ונזכר ובתולדות ואלה שמות כשרצה לספר גלותם וגאולתם חזר לומר ואלה שמות בני ישראל הכאים מצרימה ונזכר וזו היא תשובת הטענה הראשונה. ולשנית אומר שבעבור שקין והבל לא נתקיימו ובני קין